MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CASCAVEL

EDITAL 01/2015

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM

ADMINISTRAÇÃO, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, LOGÍSTI CA,

MEIO AMBIENTE, SEGURANÇA DO TRABALHO E SERVIÇOS PÚB LICOS,

DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO  A

DISTÂNCIA DA REDE E-TEC BRASIL REGIDOS PELO EDITAL 15/2015

DEAD/IFPR.

Dispõe sobre as homologações das

inscrições do Processo Seletivo

Simplificado de Alunos, regido pelo

edital n° 15/2015 DEAD/IFPR.

 O Diretor do Campus de Cascavel, nomeado por força da Portaria IFPR nº 373,

de 20 de junho de 2012, no exercício de suas atribuições e competências, em

atendimento ao cronograma disposto no edital n° 15/2015 DEAD/IFPR, torna público a

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES e estabelece o que segue: 1. Neste ato

homologam-se as inscrições que estão em conformidade com o disposto no item 3.3 e

informa o número dos candidatos para concorrerem no Sorteio Público, conforme

dispõe o item 4.2, ambos do edital n° 15/2015.

1. Campus Cascavel.

1.1 Curso Técnico em ADMINISTRAÇÃO .

IGUATU NÚMERO CANDIDATO RG
1.  ADRIANA SANTANA 85725815
2.  ADRIANO BIN 102260074
3.  ANDRESSA CRISTINA BELTRANI 81990263

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CASCAVEL

4.  BRUNA AYUMI DA SILVA MURATA 10263660-3
5.  BRUNA LUIZA DA VEIGA AMARO 12.813.199-0

6.  CARMEM KATIA SYCHOCKI 8889711-0
7.  CAROLINE ANDRESSA

WIEBBELLING SILVESTRO
104063365

8.  CYNTIA MARIA MARTINS 92025080
9.  ELIZANE MELARA 5756886-0
10.  FABIANA ANDREIA FRANCISCO

DA COSTA
102857038

11.  FABIANE BORCHERT SCHUMANN 10852265-8
12.  FERNANDA VALIN FORTUNATO 130160670
13.  FRANCIELLE NUNES SIQUEIRA 92425479
14.  HELENA SOTERIO BEJIO 1.577.304-9
15.  HINTIARA ANDRESSA FLECK 1081152058
16.  JACKELINE DE SOUZA CORDEIRO 426556690
17.  JAQUELINE DAIANA MORO 80687575
18.  JESSICA CHRISTINA RODRIGUES

DA SILVEIRA
13015910-9

19.  JESSICA SIMARA PILGER BORGES 98527370
20.  JOCIMARA DE FATIMA PEDROSO 107159746
21.  JOVANI BEATRIS MARCHAK 81140936
22.  JULIANO ANDRÉ SCHUMANN 96292031
23.  LISIANE ANDREA SCHERER MEES 94843090
24.  LUAN DA SILVA FIRME 131043368
25.  LUCAS DA SILVA FIRME 107766871
26.  LUCIANE AFORNALLI AMARAL 75783752
27.  MAIARA TRAGE 103062225
28.  MARIA EVANEIDE BEZERRA DE

BRITO DOS SANTOS
8.705.530-2

29.  MARINES GOULART DOS SANTOS
RIGO

86443201

30.  MARLON MULLER FERREIRA 97883831
31.  RAFAELA CRISTINA MARTINS 10632465-4
32.  ROSIMERI TERESINHA LERNER 57234563
33.  SANDRA MARIA LONGO 108625198
34.  SUZANA FERREIRA DA SILVA 100925001
35.  TAMARA APARECIDA MIRA LEAL 98763171

1.2 Curso Técnico em SEGURANÇA DO TRABALHO

CASCAVEL NÚMERO CANDIDATO RG
1.  ADELAIDE NEUSA FELDENS 37254088
2.  ADEMIR DE CRISTO MARCILIO

KLOEHN
65615088

3.  ADRIANA APARECIDA BECKER
KUNZ

51305531

4.  ADRIANA DA SILVA 81113920

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CASCAVEL

5.  ALCEU DE JESUS RAMOS 44497697
6.  ALESSANDRO CARLOS DOS

SANTOS
105766716

7.  ALEXANDRE JOSE DA SILVA 88851226
8.  ALEXANDRE LUIZ LORENZINI 50951243
9.  ALINE JULIANA DOS SANTOS 110792727
10.  AMANDA LAUTERT 105415842
11.  AMILTON LEVI BRIETZKE 79639770
12.  ANA CLAUDIA SCHIHOTSKI 57528737
13.  ANA LAURA DE ALMEIDA

PEREIRA
130634133

14.  ANA PAULA BIECEK 79785768
15.  ANA PAULA DA SILVA 57301414
16.  ANA PAULA LAZZARETTI 96503598
17.  ANA PAULA ORIZIO RENGEL 73822890
18.  ANDERSON DOS SANTOS 105562217
19.  ANDERSON VICTOR ALBERTI 96638132
20.  ANDRE LUIZ DE CAMPOS 70259109
21.  ANDREA GOTARDO 92186741
22.  ANDREIA VIEIRA PIRES 96348843
23.  ANDRESSA BIANCO 108957417
24.  ANDRESSA MACHADO CORREIA 99077514
25.  ANDRESSA MORATO DA SILVA 86056585
26.  ANDRIELI ELI MAIA 99596350
27.  ANELÍZIA PINHEIRO CANDIA 73089174
28.  ANESIA MOREIRA DOS SANTOS 64445871
29.  ANGELA MARIA FERRONATO 66101835
30.  ANTÔNIO ADILSON DOS SANTOS 66006018
31.  ANTONIO CARLOS DANTAS 91746557
32.  ANTONIO CARLOS SCHNEIBERG

DE CASTRO LIMA
52206847

33.  ANTONIO RICARDO TORRES
RODRIGUES

42827339

34.  ARIANE SPIASSI 1087683891
35.  BRUNA FERNANDES DOS SANTOS 108967820
36.  BRUNO BIASI MELO 94034647
37.  CAMILA GODOY FREIRE 126293305
38.  CAMILA MELODY RIBEIRO DO

SILVA
94949408

39.  CARLA FERNANDA FERRERIA 90687603
40.  CARLA WENSERSKY GARCIA 58845108
41.  CARLOS ALBERTO SILVA 42150460
42.  CARLOS FILIPE SCHUTZ 104202551
43.  CARLOS ROBERTO MOREIRA 35609768
44.  CAROLINE BUGS GRILO 129641339
45.  CASSIE REGINA BASEGIO

BUSNELLO
42219835

46.  CELIQ ROQUE DOS SANTOS
KURPEL

78018615

47.  CELSO RENATO DIAS 40309373
48.  CHARLES HOFFMANN 75566700

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CASCAVEL

49.  CLARISSE INÊS WOLFART 98080884
50.  CLAUDETE DA SILVA ALTÍSSIMO 52821673
51.  CLAUDIA EMILIA VENDRAMIN 62116714
52.  CLAUDIA POSSAN CAMILO DE

OLIVEIRA
69118178

53.  CLEONICE BONIFACIO 92413470
54.  CLEUDIANE REGINA BENEDITO 93076940
55.  CLEUSA GRAEFF DALMINA 38765353
56.  CLEUSA TRAMBUCH 50776832
57.  CRISTIANO VANDERLEI ALVES 1259715
58.  CRISTINA FERRAÇA AMORIM 88851609
59.  DAIANA DOS PASSOS 13 085 157 6
60.  DAIANE MARTINS 105140487
61.  DANIELA SOTT GALVÃO 97415668
62.  DANIELLE MARTINS DA SILVA

SOUZA
92010945

63.  DANTE ELOI TOMIELLO FILHO 52609216
64.  DAYANI ANDREOLA DA SILVA 103057876
65.  DAYSE TELÓ 92454320
66.  DEBORA CRISTINE DE MORAIS

SIMAO
12544918

67.  DEIVID RAFAEL XAVIER 108778016
68.  DEIVITI RODRIGUES CASTOLDI 99945419
69.  DENISE CRISTINA LOVATO DA

SILVA
77389270

70.  DOUGLAS FRANCISCO DE LARA
GROTA

89311632

71.  DOUGLAS RENGEL PAZINATTO 85221256
72.  EDENILSON LOZOVEI 79638340
73.  EDIMARA CRISTINA LORENZATTO 78611537
74.  EDIMARA DOS SANTOS CORREA 103329928
75.  EDIR FAUTH 16351270
76.  EDMAR DOS SANTOS COSTA 124550190
77.  EDUARDO CLEBER SANTANA DE

ALMEIDA
56767134

78.  EDWARD SEABRA JÚNIOR 138716600
79.  ELCIO FERREIRA MACHADO 98882618
80.  ELISANGELA DE SOUZA 86217295
81.  ELISANGELA LISZMAN DOS

SANTOS
109742406

82.  ELTON DE MORAIS COSTA 99360470
83.  ELUINE JUDITE DE PAULA

PEREIRA
105969090

84.  ELVIS JOSÉ CORRÊA 133965777
85.  EMELY WANDEGE SIMIAO DO

NASCIMENTO FRANCESCHINI
89982308

86.  EMERSON FERNANDES 80312571
87.  EMILLYE CAROLINE WRONSKI 104183816
88.  EVERSON ALESSANDRO ROCHA

GUIMARÃES
100446308

89.  EVERTON DE CASTRO 89445698

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CASCAVEL

90.  FABIANA NEVES BETTENCOURT
PINTO

90597230

91.  FABIANA TAKI DE ANDRADE 61366180
92.  FABIANE WASICKI 86574837
93.  FÁBIO DE LIMA 85499491
94.  FERNANDO AZEVEDO LOPES 89997518
95.  FLÁVIA DE ARAUJO COSTA 110801874
96.  FRANCIELE ANTUNES MACHADO 128715444
97.  FRANCIELE DA SILVA 103385091
98.  FRANCIELI CARDOSO 98478442
99.  GABRIEL KUTIANSKI 127981310
100. GILDO FERREIRA DA SILVA 65010925
101. GILSON LUIZ VORPAGEL 53447201
102. GISLAINE ALVES PIMENTA 102040473
103. GISLAINE CRISTINA CLOTH DA

SILVA
105977581

104. GISLAINE PIEROZAN 61494626
105. GISNELI DINIZ GOMES DANIEL 92127338
106. HELBER FERNANDO SAVELLI LUZ 62453699
107. HEMERSON DINIS OLIVEIRA

SANTOS
76043248

108. HERCILIO FIDENCIO 45104672
109. IDENE APARECIDA DONDONI 56862161
110. IGOR FELIPE PEREIRA LIMA 106324611
111. INGRID DUARTE 123035620
112. ISAIAS GONCALVES DE OLIVEIRA 82643095
113. JACKELINE MACHADO DE

VARGAS
89070092

114. JACKSON CARLOS CORDEIRO 84098710
115. JAIR LOUREIRO FILHO 97404607
116. JAKELINE DE ARAUJO 97582696
117. JANE TEODORO 73870232
118. JANE VIEIRA 7602153_8
119. JANETE TEREZINHA HAMMES 102260279
120. JANICE MACHADO DE VARGAS 89070201
121. JEAN CARLOS JUSTINO

GONÇALVES
143953190

122. JESSICA BASSANI DA SILVA
BARROS

104609821

123. JESSICA RODRIGUES DA SILVA
DALLACOSTA

101683494

124. JHENIFER CAROLINE ARTMANN 102627342
125. JHONATAN FERNANDO DOS

SANTOS SIQUEIRA
107584102

126. JHONATHAN EVERTON DA CUNHA 132055378
127. JOANITA POCZITS KREBS 77060723
128. JOÃO HENRIQUE SAVIAN 73825768
129. JOCEMAR DO NASCIMENTO 71978842
130. JOELSON CRUZ DO CARMO 103187486
131. JONATAN GROSS TRINDADE 127107238
132. JONATAS WILLIAN PEREIRA DE 85526685

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CASCAVEL

ALMEIDA DA SILVA
133. JORANDINA DE LIZ 58660345
134. JOSÉ ADEMIR ISMAEL 59553836
135. JOSÉ DE OLIVEIRA MATTOS 127366764
136. JOSE EDILSON DE MORAES 39411083
137. JOSÉ EDUARDO 103994403
138. JOSEANE BORTOLINI 139572190
139. JOSENIR ALVES VIEIRA 55837910
140. JOSIAS KOENIG DE LIMA 131518374
141. JULIANA CRISTINA WEIRECH DE

SOUZA
71290280

142. JULIANO SCHNEIDER 62954922
143. JULIO CESAR GARCIA BARROS 126971516
144. KARINA TESKE 86381524
145. KARLA KELLY SYCHOCKI 88897153
146. KARLA NEGRÃO JIMENEZ DE

DEUS
53950531

147. KATHELLEN VIVIANE KAPCZUK 98459146
148. KATLYNN MAYARA REGINATO 102782429
149. LAISLA KELLY GONÇALVES

MARTINS
2590026

150. LEANDRO DE SOUZA MULLER 100037491
151. LEANDRO MEURER 85341723
152. LEANDRO VIEIRA DA ROCHA 86276976
153. LEONARDO MONTEIRO RAMOS 106278580
154. LUCAS MOREIRA 109938009
155. LUCAS SILVA E SOUZA FILHO 207907023
156. LUCIMAR PEDRO GARCIA 38838440
157. LUCIMARA VANZETTO 93937880
158. LUIS PAULO ALVES 319057048
159. LUIZ FELIPE ZORZI 1092163491
160. MAGDA ANDRÉIA GOMES DE

SOUZA
63156159

161. MAIARA DE SOUZA RECK 97330999
162. MARCELO AMARO LIMA DOS

SANTOS
68770637

163. MARCELO SCHWABE 80520190
164. MARCIANO MANOEL MARTINS 429512624
165. MARCIO OLIVEIRA BARBOSA 58861758
166. MARCO AURÉLIO COSTA 31392012
167. MARCOS JULIANO CANDIA 54614101
168. MARCOS NOGUEIRA CUNHA 652834
169. MARGARETH HOFSTAETTER 46365398
170. MARIANA CÁSSIA DE MELO 105931654
171. MARIANE SIGNORI ESTEVES 95026699
172. MARILETE TEREZINHA CARGNIN 41318643
173. MARIZA FERREIRA VIDER 1060061
174. MARLENE APARECIDA MIRA LEAL 70505428
175. MARLENE DE FREITAS JOHANN 71166805
176. MARLENE PEREIRA DOS SANTOS 58585912

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CASCAVEL

177. MARLI DE FÁTIMA DOS SANTOS
SCHUTZ

3423302

178. MARLI TEREZINHA DE OLIVEIRA
LIMA

81952850

179. MAURO MARCELO VERISSIMO 44733739
180. MAYARA CRISTINA DA SILVA 107762370
181. MEIRE FRANCIELI DA SILVA

CARVALHO SAVIAN
83583436

182. MILTON MEDEIROS 94629454
183. MIRIAM CRISTINE GROTO 98211934
184. MIRIAN SUELEN DA SILVA 126146620
185. MONICA MARIA DE LIMA NERIS

DA SILVA
2552304

186. NAIANE LYGIA FREITAG 102510852
187. NARLEI APARECIDA DA ROSA

SORBARA
40948880

188. NATALIA DONEDA 77868950
189. NEUDIR LUIS WASEM 14/R 2139909
190. NILTON CLARO 30309898
191. PATRICIA FERREIRA SURI 126999240
192. PATRICIA LUCIANA POLIS 89974330
193. PATRICIA RODRIGUES DUTRA 451077520
194. PATRICIA SOLIDADE SILVA 449731285
195. PAULO ROGÉRIO BISCAIA DOLCE 41256583
196. POLLYANA SOARES DA COSTA 80734271
197. QUEILA DOS PASSOS GUIMARÃES 63711667
198. RAFAEL LUIS HORSTER 137475570
199. RAFAEL SCALON 80474890
200. REGIANE APARECIDA DA SILVA

CORBARI
63624063

201. REGINALDO DE CARVALHO 96257317
202. REGINALDO DE CARVALHO 85798235
203. RENATO SOUZA SILVA 98603263
204. RENNAN OLIVEIRA MEIRA 1686326
205. RICARDO VIANA MIRANDA 95178103
206. ROBERTA CRISTINA SCHMAUS 83210982
207. RODRIGO AUGUSTO MARTINS 84179493
208. RODRIGO CEZANOSKI 84961833
209. RODRIGO COELHO DA SILVA 745686668
210. RODRIGO DE OLIVEIRA FERREIRA 99052660
211. ROSA MARIA DE ALMEIDA 1148463674
212. ROSANGELA DOS SANTOS 86801876
213. ROSANGELA GOMES DA SILVA 93464940
214. ROSELI DE SOUZA 48538155
215. ROSELIR VEIGA IBER 69878601
216. SANDRA ALACRINO PEGO LIMA 79678600
217. SANDRA MARIA DE OLIVEIRA 70154269
218. SARA FERNANDA DE MORAES 80468911
219. SHEILA JOELMA SCHNEIDER 81695725
220. SIMONE SEGOBIO DA SILVA 92039889
221. SIMONI GOMES MATSUMOTO 104060544

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CASCAVEL

222. SIRLEI VIEIRA DA ROCHA 64558234
223. SOLANGE DEZAN DOS SANTOS 78173092
224. SOLANGE GREGÓRIO DOS

SANTOS
8680211_2

225. SUZILEI DOS SANTOS LARA 104393357
226. TAILON DAL MASO LUCAS 93538544
227. TATIANE DA CRUZ GONÇALVES

HOERLLE
124287057

228. TAVANA CELESTINA PRIMAZ
MORESCO

94605296

229. THAIS BESKOW DE LIMA 92622444
230. THAIS FRANCIS ROBERTI 85729543
231. THAYLA LARISSA DE PAULA KRIK 123161181
232. TIAGO GERALDO DA SILVA

SANTOS
MG 11274628

233. VALDEIR DOS SANTOS SIMÕES 51914104
234. VALDEMIR BALDUINO 82041770
235. VALDEMIR RODRIGUES 89663580
236. VALÉRIA KAROLINE BENTO

BRANCO
103375800

237. VALMIR ANTONIO FIDELIS
AMORIM

644240300

238. VANCLEIDE LUCIANA PEREIRA DA
SILVA

72773276

239. VANDERLEI DA VEIGA 78906278
240. VANDERLEIA DE OLIVEIRA 67122216
241. VANESSA BALBINOTTI

FERRACIOLI
86678624

242. VANESSA CAROLINE DOS SANTOS 82814426
243. VANESSA DE LIMA GUIMARÃES 100181967
244. VANESSA LEAL DA SILVA 105409320
245. VEROALDO RENGEL 64369717
246. VERONICE APARECIDA SOARES

DOSSENA
57304111

247. VILMAR INÁCIO SCHERER 1118445574
248. VLADMIR GARCIA 53593550
249. WALESKA CLAIRE SCHMITZ 102673026
250. WESLEY PRIMAZ DOS SANTOS 131698429

IGUATU NÚMERO CANDIDATO RG
1.  CLEVERSON ELTON DE MORAES 97423440
2.  GABRIEL HENRIQUE VARELA

LICHTENOW
108641509

3.  MICHELLE GALLAS CABREIRA 80088604
4.  MIRIAM CORREIA THOMAZ 107757260
5.  CLEVERSON ELTON DE MORAES 97423440

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CASCAVEL

Cascavel, 05 de novembro de 2015.

Luiz Carlos Eckstein

Diretor Geral do Campus Cascavel
Instituto Federal do Paraná

Portaria nº. 373 de 20/06/2012

* O original encontra-se assinado